CGJ
CORREGEDORIAGEL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juizes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 1143, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Ato Normativo Conjunto n° 05, de

29/03/2022, DJE de 3 0/03/2022, que regulamenta o início da etapa azul, com o retomo das

atividades 100% (cem por cento) presenciais, a partir do dia 04/04/2022, assim como a

necessidade de vacinação para ingresso e permanência nas dependências do Poder Judiciário

de Alagoas.

RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, nas Comarcas

do INTERIOR, para o mês de AGOSTO de 2022, de acordo com a Portaria CGJ no 1043, de

14/07/2022; a RESOLUÇÃO n° 071/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO n° 15, de 02 de setembro de 2019, que instituiu o Código de Normas das

Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

ia CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Atalaia

Cajueiro Capela
Capela

Marechal Deodoro

Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

São Miguel dos

Campos
Viçosa

AGOSTO

Dr. Phillippe Melo Alcântara Falcão

Juiz de Direito da Comarca de Capela
Fórum José Xisto Gomes de Melo

2
Telefones: (82) 3287-1273/99323-3546/

7 e 28
99603-7449

Rodovia AL 210, Vila Cluvac, s/n, centro

capelatjal.jus.br

2 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

____________

Anadia AGOSTO

1 de 3

I CORREGEDORIA GERAL

C(3Ji DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juizes/REMIP

Arapiraca Palmeira dos Dr. André Luis Parizio Maia Paiva
Boca da Mata Índios Juiz de Direito da 2a Vara da Comarca de
Campo Alegre Palmeira dos Índios
Feira Grande

Girau do Ponciano
Fórum Des. Nelma Torres Padilha

Igaci
Telefones: (82) 3421-4511/99101-6694

Limoeiro de Anadia 27 e 28 Praça do Skate, 34, Centro

Maribondo vara2palmeiratjal.jus.br
Palmeira dos Índios

Quebrangulo
Taquarana
Traipu

3a CIRCUNSCRI

SEDE DO

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A)

Água Branca

Batalha

Cacimbinhas

Delmiro Gouveia

Maravilha

Major Izidoro

Mata Grande

Olho D'Agua das

Flores

Pão de Açúcar
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

São José da Dr. Leandro de Castro Folly

Tapera Juiz de Direito da Comarca de São José

da Tapera
Fórum Des. José Marçal Cavalcanti

Telefones: (82) 3622-1193/ 99124-8219

27 e 28
Rua 13 de Maio, s/n, Centro

saojosedatapera@tjal.jus.br

4a CIRCUNSCRICÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)

PLANTÃO

AGOSTO

Coruripe
__________

São Sebastião Dr. Rafael Wanderley de Siqueira
Igreja Nova Araújo
Junqueiro Juiz Substituto da Comarca de São
Penedo

Sebastião
Piaçabuçu

Porto Real do
Fórum da Comarca de São SebastiAo

Colégio
27 e 28 Telefones: (82) 3542-1321/99329-

São SebastiAo 2274/99995-2059/ 99142-5627

Teotônio Vilela Travessa 7 de Setembro, s/n Centro

saosebastiaotjal.jus.br

2 de 3

CGJ'
CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

5a

COMARCAS

Colônia Leopoldina

Joaquim Gomes

Maragogi
Matriz de

Camaragibe
Messias

Murici

Paripueira
Passo de Camaragibe

Porto Calvo

São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

AGOSTO

União dos Dr. Lisandro Suassuna de Oliveira

Palmares Juiz de Direito da 3a Vara da Comarca de

União dos Palmares

Fórum Dr. José César Sobrinho

Telefones: (82) 3281-2250/ 99321-

6407/99182-9757

27 e 28 Av. Padre Donald, s/n, Cohab Velha

3varauniaopaImarestjal.jus.br

Des. Fábio ncoiAraújo
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

4,4-_ I (7 /

TTTT

3 de 3